

▀ **ریزه‌کاری‌های خانه‌تکانی**

از نردبان تا میلمان

داستان ریزه‌کاری‌های خانه‌داری نکته مهمی است که در خانه‌تکانی می‌توان از آنها استفاده کرد و نتیجه آن را دید. نتیجه‌ای که در پایان رضایت شما را به دنبال خواهد داشت.

جلوگیری از خوردن نردبان

یکی از برمه‌صرف‌ترین وسیله در خانه‌تکانی نردبان است. وسیله‌ای که باید مواظب لایز خوردن آن باشیم. برای جلوگیری از هرگونه خطری در اثر لایز خوردن نردبان، می‌توانید پاهای آن را داخل کفش‌های کتانی پلاستفاده قرار دهید و بدون ترس بالای آن بروید و یا خیالی آسوده به تمیزکاری‌تان بپردازید.

پاک کردن دوده

برای تمیزکاری و پاک کردن دوده می‌توانید با استفاده از الکل صنعتی به نتیجه دلخواهتان دست یابید. برای این کار ابتدا یک تکه پارچه را داخل کمی الکل فروبرید. بعد کمی هم تمک به پارچه آغشته کنید. استفاده از این پارچه تمام سطوح چوبی و کفک را برقی می‌اندارد و الودگی‌ها را به طرز شگفت‌انگیزی از بین می‌برد.

جرم‌گیری سینک‌های خانه

برای برقی انداختن و تمیز کردن سینک‌های چرم گرفته، سرخ مواد شوینده که به مرور زمان به پاره‌پاره شدن می‌رسند، نوید. برای این بین بردن جرم‌ها کافی است یک نوشابه که در دمای هوا بوده، داشته باشید. آن را داخل سینک‌ها بریزید. بعد از ۳۰ ثانیه و زمانی که گاز نوشابه از بین رفت، با آب داغ و اسکاچ سطح سینک‌هایتان را بشویید. شاهد برقی افتادن آن باشید. فسفریک اسید موجود در نوشابه تمام الودگی سینک‌هایتان را از بین می‌برد.

پاک کردن درز پنجره‌ها

برای این کار می‌توانید از کمی جوش شیرین، سرکه سفید و مسواکی که بلااستفاده است، تمک بگیریید. با این کار از شر تمام الودگی‌های به جامانده از گذشته خلاص می‌شوید.

تمیز کردن میلمان خانه

برای از بین بردن لکه‌های میلمان، می‌توانید مقاری آب و الکل صنعتی را با هم مخلوط و آن را روی میلمات اسپری کنید. بعد از این کار با یک دستمال تمیز مخلول را پاک و با شاور خشک کنید. با این کار می‌توانید که هیچ اثری از لکه‌ها نیست.

پاک کردن درجه‌های هوا

برای تمیز کردن درجه‌های هوا بهترین و آسان‌ترین روش این است که پارچه‌ای به نور جالو بپیچید و آن را بین فضاها درجه بکشید. با این کار تمام گرد و خاک‌های آویزان شده درون درجه‌ها از بین می‌رود.

بهترین دیوارشویی

برای پاک کردن دیوارهای کثیف خانه بهترین و سریع‌ترین راه حل، استفاده از خمیر دندان‌های غیرژلی است. با برس کمی خمیر دندان را روی قسمت کثیف دیوار بکشید و آن را تمیز کنید. بعد خمیر دندان را با یک دستمال مرطوب از سطح دیوار پاک کنید. خمیر دندان مثل یک خوشبو کننده هم کارایی عملی می‌کند. در واقع می‌توان گفت خمیر دندان را هم به عنوان یک تمیز کننده و خوشبو کننده می‌توانید مورد استفاده قرار دهید.

سرکه، ماده‌ای خارق‌العاده برای تمیزی خانه

سرکه، ماده‌ای طبیعی است که در تمام خانه‌ها پیدا می‌شود. سرکه به دلیل طبیعت اسیدی، مانع رشد باکتری‌ها می‌شود و لکه‌های خانگی را از بین می‌برد. استفاده از سرکه نه تنها مانده مواد شوینده شیمیایی عوارضی ندارد که به برآیند قابلیت پاک‌کنندگی بیشتر می‌دارد. از سرکه می‌توان برای از بین بردن لکه‌های ناشی از کلسیم صابون روی شیر آب یا دوش حمام، تمیز کردن سینک دستشویی و ظرف‌شویی، ماشین ظرف‌شویی، ماکر ویوو و... استفاده کرد. همچنین برای تمیز کردن پیشه‌ها هم می‌توان از سرکه استفاده کرد. برای این کار، یک بطری اسپری پر کنید و به میزان مساوی آب و سرکه را با هم مخلوط کنید. حالا تمیزکننده‌ای دارید که به راحتی می‌توانید از آن به عنوان یک پاک‌کننده قوی استفاده کنید. برای از بین بردن سرکه هم چند قطره از روغن‌های معطر مثل اسطوخودوس را به آن ترکیب اضافه کنید. از علاوه بر تمیزی سطوح، عطر خوبی هم در فضای خانه پراکنده شود. از همین روش برای از بین بردن وسایل چرم گرفته مثل کتبی و سماور تمیز می‌توانید استفاده کنید. سرکه و آب را درون کتری بریزید و اجازه دهید، روی گاز بچوسد، سپس کتری را بسمیود تا جرم‌ها و الودگی‌های درون آن کاملاً از بین برود.

لیمو تمیزکننده طبیعی بسیار قوی

اسید موجود در لیمو خاصیت تمیزکنندگی بسیار قوی به آن داده است. از لیمو می‌توان برای ضدعفونی کردن بسیاری از وسایل و حتی سنگ‌های روی اوبن آشپزخانه و از همه مهم تر تمیزهای پریش استفاده کرد. علاوه بر این، لیمو پاک‌کننده‌ای قوی برای تمیز کردن سطوحی مثل شیشه‌های آب و دوش حمام است. برای این کار، یک لیمو را از وسط نصف کنید. چند قطره از آب آن را روی سطح بریزید، با لیمو را روی سطح مورد نظر بکشید و بگذارید کمی بمالد. بعد با دستمال تمیز آن را پاک کنید. حالا می‌توانید معجزه کار با لیمو را ببینید.

تمیزکاری با جایی بر کاربرد

شاید کمتر کسی باشد که بداند جای بیشتر از یک نوشیدنی کاربرد دارد. برای تمیز کردن پنجره‌ها، آینه‌ها و روی آیین می‌توان از تقاله جای با جایی گسهای استفاده کرد. تقاله‌ها را پیش از آنکه دور بریزید، خشک و با آب مخلوط کنید. حالا یک اسپری شیشه پاک‌کن معمولی دارید که هم می‌توانید با آن شیشه‌ها را تمیز کنید و هم کف حمام را بشویید. کاربرد دیگر تقاله جای از بین بردن بوی ناخوشایند سیر، پیاز یا ماهی از روی دستانتان است. برای این کار یک جای گسهای را با آب کنید و برگ‌های موجود در آن را در دستانتان بمالید تا بوی نامطبوع مواد از بین برود.

تمک دشمن لکه‌ها

با یاشندن کمی تمک روی یک اسفنج، مخزن فهدوساز، جاماس، لیوان‌های سرامیکی و شیشه‌های ظروف تمیز کنید که از این تمیزی احساس رضایت کنید. علاوه بر این، اگر لکه‌های موجود در حمام یا سینک دستشویی با تمک لیمو از بین نرفته‌اند، از مقاری تمک استفاده کنید. پس از اینکه لیمو را به روی سطح مالیدید، مقاری تمک به روی آن بریزید و با یک اسفنج به روی آن بکشید تا به خوبی تمیز شود. سپس با آب ولرم آن را بشویید تا سطح بکشد شود و بوی مطبوعی از لیمو در فضا بپخش شود.

جوش شیرین، ماده سفیدکننده موثر

جوش شیرین سفیدکننده‌ای طبیعی است که خاصیت پاک‌کنندگی شگفت‌انگیزی دارد. از مخلوط جوش شیرین با آب ولرم می‌توان برای پاک کردن گاز، بخال، دیوارها و کف خانه استفاده کرد. این ترکیب، علاوه بر برای تمیز کردن سطوح، خاصیت ضدعفونی‌کنندگی هم دارد. علاوه بر این، جوش شیرین برای تمیز کردن سینک‌ها، درها، گاسه، توالت، جای صابون، لکه‌های روی شیرها و دوش و وسایل دیگر حمام و آشپزخانه هم مناسب است. سه چهارم پیمانه جوش شیرین را با یک چهارم پیمانه مایع دستشویی ترکیب کنید تا یک مخلول گرم‌مانند داشته باشید. حالا یک باد قاشق غذاخوری به آن آب اضافه کنید تا نرم تر شود. مخلول آماده شده را روی یک اسفنج تمیز بریزید و روی سطوحی که دوست دارید، برقی بچینید، بکشید تا ببینید که چطور تمام الودگی‌ها و باکتری‌ها را از بین می‌برد.



تمیزکاری با شوینده‌های طبیعی

فوت و فن‌های

خانه‌داری

شیمیدان صنعتی خانه‌تکانی نوروز: فغدغه بسیاری از خانم‌هاست، بخصوص برای آلهایی که شاغل هستند یا توجه به مشغله‌های موجود، بهترین راه حل دانستن نکاتی است که می‌تواند یک خانه‌تکانی آسان، کم‌هزینه و بدون عوارض را به دنبال داشته باشد. اولین نکته‌ای که در خانه‌تکانی باید مدنظر قرار دهید، فهرست کردن کارهای خانه‌تکانی است. بعد از تهیه این فهرست، کارها را تقسیم کنید و برای هر کار زمانی در نظر بگیرید تا کارهایتان هماهنگ و کم‌مدت‌تر است. پیش برود به خاطر داشته باشید که خانه‌تکانی یک کار جمعی است و باید از تمام اعضای خانواده کمک گرفت. دومین کاری که در خانه‌تکانی باید به سراغ آن بروید، تهیه وسایل و مواد مورد نیاز برای تمیزکاری است. بسیاری از وسایل و مواد طبیعی تمیزکاری در تمام خانه‌ها موجود است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌کنیم تا کمک گرفتن از این مواد بهترین نتیجه را بگیرد و از خانه‌تکانی لذت ببرید.